
 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 1 de 31 
 

(18 de agosto de 2021) 
 

“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 
 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 
 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984, donde su artículo 11 establece que funcionará como 
un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico, en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución No. 530 del 13 de mayo de 2020, el doctor Aurelio Enrique Mejía Mejía 
fue nombrado como Director Técnico de la Dirección de Regulación del Ministerio de Comercio, 
Industria y Turismo, quien tomó posesión de su cargo según el acta 58 del 14 de mayo de 2020. En 
virtud de su cargo, le fue delegada la representación del Ministro de Comercio, Industria y Turismo 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas, según la resolución 1003 del 29 de 
septiembre de 2020. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de Empresas 
y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, requisitos, 
sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los profesionales de la 
Administración de Empresas. 
 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 2 de 31 
 

Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de Administrador 
de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los documentos 
presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los hechos que 
constan en ellos son fidedignos.  
 
Que los administradores de empresas, administradores de negocios y demás profesionales de las 
denominaciones aplicables, que a continuación se relacionan, presentaron su solicitud de expedición 
de la matrícula profesional. Una vez revisada la totalidad de las solicitudes, se observó que las mismas 
reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento de la matrícula profesional. 
 
1 - DAENA GRACIELA ACEVEDO OÑATE 

2 - JUDITH LEONOR ACOSTA ALVAREZ 

3 - CAROLINA AGUDELO SANTA 

4 - LEONARDO AGUIRRE MENESES 

5 - ANA ELISA ALFARO ESTRADA 

6 - RICARDO ROMARIO ANTEQUERA AMARIS 

7 - MARIA EUGENIA APONTE HERNANDEZ 

8 - JUAN CARLOS ARANGO FERNANDEZ 

9 - ADRIANA ARIAS MEJIA 

10 - ISABEL ALEJANDRA ARIAS ARENAS 

11 - BIBI DAYAN ARIZA MUÑOZ 

12 - KEVIN FABIAN ARIZA MUÑOZ 

13 - LUIS CARLOS AVILA CORREA 

14 - LAURA NATALIA BARRERA ECHEVERRY 

15 - BRYGIE ANDREA BASTIDAS HERNANDEZ 

16 - DIOGENES ROBERTO BECERRA BAUTE 

17 - JAIRO NEL BEJARANO BEJARANO  

18 - WENDY JHOANA BELLO LOPEZ 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 3 de 31 
 

19 - IVAN RENE BENAVIDES PEREIRA 

20 - ISABELLA BERRIO MOLINA 

21 - HELENA BERTEL MARTINEZ 

22 - KAREN DAYANA BOHORQUEZ MEDINA 

23 - KELLY GIOVANNA BOLAÑOS ORDOÑEZ 

24 - ESTEFANIA BORNACELLI HERRERA 

25 - LILIAN PATRICIA BOTINA MERCHANCANO 

26 - MAYRA ANDREA BUENDIA LOPEZ 

27 - ANA MARIA BUSTAMANTE SERNA 

28 - MICHEL HARRY CAICEDO DUARTE 

29 - SANDRA JANNETH CALDERON CHAVES 

30 - SANDY PAOLA CALDERON LESMES 

31 - CAMILO CALLE CABARCAS 

32 - MARCELA CALLEJAS PORTO 

33 - DANIEL HUMBERTO CAMARGO RINCON 

34 - JONNY ALEXANDER CAMARGO DELGADO 

35 - JUAN MANUEL CAÑON TAMAYO 

36 - DIANA MARCELA CARDENAS RODRIGUEZ 

37 - ELENA PATRICIA CARRILLO GUTIERREZ 

38 - CAMILA ANDREA CARVAJAL ARROYO 

39 - YESMID SOFIA CASALLAS CASTILLO 

40 - FREDYS CASELLES CARRILLO 

41 - HECTOR ARMANDO CASTILLO AMAYA 

42 - DIANA PAOLA CASTILLO PEREIRA 

43 - BEATRIZ ELENA CASTRILLON SANCHEZ 

44 - YURI MARCELA CASTRO VILLAMIL 

45 - SANDRA YAMIL CELIS ACERO 

46 - JULIANA CHACON HENAO 

47 - LESLY VANESSA CHASOY CHASOY 

48 - EDITH PATRICIA CHATES RAMIREZ 

49 - JUAN PEDRO CHICUNQUE AGREDA 

50 - LAURA NATALIA CHINCHILLA HERRERA 

51 - AIDA CAROLINA COMBITA MELO 

52 - CLAUDIA PATRICIA CONTRERAS RODRIGUEZ 

53 - LAURA MINELLY CORDOBA RIASCOS 

54 - MARIA FERNANDA CRIOLLO DUARTE 

55 - YULIET CATALINA CUARTAS VELEZ 

56 - CARLOS FRANKLIN DAVIS BRYAN 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 4 de 31 
 

57 - DIANA LIZETH DAZA CASTRO 

58 - JAIRO ANDRES DEVIA ORTIZ 

59 - JUAN DAVID DIAZ GOMEZ 

60 - WOLFGANG YURI DIAZ HERNANDEZ 

61 - IDI AMIN DIAZ PARRA 

62 - ERLINA ROSA DOMINGUEZ MEJIA 

63 - JHOANA MARCELA DUQUE GUARIN 

64 - PAULA ANDREA ESCOBAR MONSALVE 

65 - ELBERTH FABIAN ESPINOSA GONZALEZ 

66 - SANDRA PATRICIA ESTUPIÑAN BERNAL 

67 - LEONARDO ALONSO FABREGA AREVALO 

68 - HILARY JULIETH FARFAN PARRA 

69 - IVAN ENRIQUE FERNANDEZ PEREZ 

70 - PAOLA FERNANDA FORERO GONZALEZ 

71 - MANUEL ANTONIO GAMERO GUTIERREZ 

72 - MARCELO GARCIA ORTIZ 

73 - DORA MARIA GARCIA VALENCIA 

74 - ROLDAN EVELIO GARCIA URIBE 

75 - CLAUDIA PATRICIA GODOY RODRIGUEZ 

76 - CINDY VIVIANA GOMEZ MAVESOY 

77 - GLORIA ALBADI GOMEZ DIAZ 

78 - LUIS ORLANDO GOMEZ GUERRERO 

79 - EUDOMAR GOMEZ DIAZ 

80 - CARLOS FERNANDO GONZALES GONZALES 

81 - LIZETH NATALY GONZALEZ YARA 

82 - KAREN DAHIANA GONZALEZ ALARCON 

83 - MARTHA CECILIA GONZALEZ GAITAN 

84 - ANGELA MARIA GONZALEZ MEJIA 

85 - JUANA ROSA GONZALEZ RODRIGUEZ 

86 - LEYDI KATHERIN GUZMAN ALARCON 

87 - NOHEMY HERNANDEZ MARTINEZ 

88 - JOSE DANIEL HERNANDEZ FONSECA 

89 - ESPERANZA HERNANDEZ RAMIREZ 

90 - MARILLER HERRAN CASTAÑEDA 

91 - LAURA MELISA HERRERA GOMEZ 

92 - ANA MARIA HIGUITA HENAO 

93 - DIANA MARYURY HOYOS BOHORQUEZ 

94 - YEISON HURTADO HURTADO 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 5 de 31 
 

95 - SANDRA PATRICIA IBAÑEZ CHAMORRO 

96 - MIGUEL ANGEL IBARRA MENDEZ 

97 - DORA JUDITH JAIMES MENDOZA 

98 - DANIELA JANNA NEGRETE 

99 - MIGUEL ARTURO JARAMILLO CAAMAÑO 

100 - ERIKA MELISSA JARAMILLO DOSMAN 

101 - OVELIO FABIAN JIMENEZ PINEDA 

102 - ANGEL JOHANN LACHE CABRERA 

103 - CRISTHIAN CAMILO LARROTA ORTIZ 

104 - EDGAR HORACIO LEDESMA GUERRERO 

105 - LUIS CARLOS LEMOS ACEVEDO 

106 - JENIFFER LESMES GARZON 

107 - JULIANA LLANO GARZON 

108 - EDUARDO LONDOÑO  

109 - KATHERINE MARCELA LONDOÑO GIRALDO 

110 - RUBEN DARIO LONDOÑO  

111 - BERNARDO AUGUSTO LOPEZ SANCHEZ 

112 - ENRIQUE ALFONSO LOPEZ PINILLA 

113 - HERNANDO JOSE LOPEZ PIMIENTA 

114 - YADIS MARY LOZANO TORRES 

115 - EDISON RAMIRO MANCILLA RODRIGUEZ 

116 - DAVID JOSE MANJARRES MORALES 

117 - DIEGO ANDRES MARQUEZ BANDERA 

118 - OSWALDO DE JESUS MARRUGO PAJARO 

119 - ALFREDO JOSE MARTINEZ ORTEGA 

120 - WILLIAM DANIEL MARTINEZ GUZMAN 

121 - DIANA MARCELA MARTINEZ VALERO 

122 - JOSE MIGUEL MARULANDA PEÑA 

123 - JEIMY MARCELA MATEUS ARIZA 

124 - CARMEN ANA MAZA GUERRA 

125 - NEREYDA VICTORIA MEJIA MIRANDA 

126 - SENDY LILIANA MESA MANCIPE 

127 - ANABEL MONTES SIERRA 

128 - KAREN VIVIANA MONTOYA RIOS 

129 - NESTOR ANDRES MORENO RIOS 

130 - EMILY JULIETH MORENO MARTINEZ 

131 - ALFONSO MORENO MORENO 

132 - LUIS FERNANDO MORENO GARZON  



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 6 de 31 
 

133 - CARLOS ALBERTO MUÑOZ ECHEVERRI 

134 - STELLA CECILIA MUÑOZ SAAVEDRA 

135 - WILLIAM ELIAS MUÑOZ ALGARIN 

136 - JENNIFER ALEXANDRA VIVIANA MUÑOZ RINCON 

137 - SONIA JEANINE MURCIA RODRIGUEZ 

138 - OSCAR LEONARDO MURILLO CARDOSO 

139 - JUAN DAVID NARANJO HOYOS 

140 - CRISTIAN JOSE NARVAEZ CONEO 

141 - LUZ JANETH NIETO VALENCIA 

142 - JOHANS EFREN NIÑO DIAZ 

143 - SILVIA JULIANA NIÑO SEPULVEDA 

144 - ADRIANA PATRICIA NUÑEZ CASTILLO 

145 - LADY MARIAN NUÑEZ GUIZA 

146 - ALEX MAURICIO OCHOA VELEZ 

147 - CARLOS ISAAC ORDOÑEZ CARABALI 

148 - NATHALI CAROLINA ORDUZ ALBARRACIN 

149 - VIVIANA ORREGO BURBANO 

150 - JENNYFER ORTEGA BRAVO 

151 - JESUS DAVID ORTIZ ORTIZ 

152 - WILSON EDUARDO OSPINA BUSTOS 

153 - CRISTIAN ERNESTO OSPITIA CIFUENTES 

154 - DIANA MARIA PAEZ PACHECO 

155 - BEATRIZ ELENA PALACIO DEL TORO 

156 - LINA MARCELA PALOMINO MORENO 

157 - TATIANA PAOLA PAREDES RAMIREZ 

158 - DIANA MILENA PARRA AVILA 

159 - MAGBY RENDON PATIÑO 

160 - JULIETH ALEJANDRA PENAGOS ROJAS 

161 - HELENA ROCIO PEÑA DELGADO 

162 - CATALINA PEÑA MANOSALVA 

163 - GISSELL CAROLIN PERDOMO ROMERO 

164 - CRISTIAN CAMILO PEREZ FORERO 

165 - DIEGO ARMANDO PEREZ ROJANO 

166 - YURLEY ANDREINA PINEDA JAIMES 

167 - YULIANA PINO GONZALEZ 

168 - ANDREA DEL PILAR PIRATOVA CONTRERAS 

169 - NINY YOHANNA PLAZA BARACALDO 

170 - MARTHA LUCIA PUERRES  



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 7 de 31 
 

171 - GLEIDY ENID QUINAYAS EVANJUANOY 

172 - ANGEE TATIANA QUINTERO TABARES 

173 - DAVID QUITIAN RODRIGUEZ 

174 - HAVID ALFREDO RADA VARELA 

175 - JUAN PABLO RAMIREZ GOMEZ 

176 - MARTA CECILIA RAMIREZ ELEJALDE 

177 - CLAUDIA PATRICIA RAMIREZ BETANCOURT 

178 - ANGGIE JULIANA RANGEL FLOREZ 

179 - DIANA CAROLINA REALPE TORRES 

180 - BLANCA JANETH RENDON JARAMILLO 

181 - JAIME RENTERIA RIASCOS 

182 - MARIA CAMILA RESTREPO ZULETA 

183 - LIGIA ALEXANDRA REYES VARGAS  

184 - ANGELICA MARIA REYES HERNANDEZ 

185 - LUIS JAVIER SIMON RICARDO PEDRAZA 

186 - ESMERALDA RINCON MACHADO 

187 - BERNA RINCON BOLAÑOS 

188 - MERCEDES DE LOS ANGELES RINCON PINZON 

189 - OMAR RICARDO RINCON MARTINEZ 

190 - SERGIO ANDRES RIOS QUIJANO 

191 - YENIRETH ANYELA RIVERA VELAZCO 

192 - HOLMAN DAVID RIVERA IBARRA 

193 - JULIAN RICARDO RIVERA MONROY 

194 - GLADYS RIVEROS NIETO 

195 - OMAR ROBLEDO CARDENAS 

196 - SERGIO DANIEL ROBLES ACOSTA 

197 - OLGA LUZ RODRIGUEZ QUIROZ 

198 - DIANA CAROLINA RODRIGUEZ HUERTAS 

199 - ANGELA MARIA RODRIGUEZ FERNANDEZ 

200 - DIANA VALENTINA ROJAS BOHORQUEZ 

201 - LEIDY JOHANNA ROJAS MOSQUERA 

202 - JUAN CARLOS ROMERO MOSQUERA 

203 - EDISON FANO ROMERO NUÑEZ 

204 - DANIELA ALEXANDRA RUIZ RIVERA 

205 - JAVIER RICARDO SABOGAL MATUS 

206 - IGNACIO HENRIQUE SAEZ RUIZ 

207 - MARIA ANGELICA SALAZAR BELTRAN 

208 - ELIZABETH SALCEDO MENDOZA 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 8 de 31 
 

209 - NATALIA ANDREA SANCHEZ PACHECO 

210 - LUISA FERNANDA SANCHEZ BARRIOS 

211 - DIEGO FERNANDO SARMIENTO VIVAS 

212 - WENDY VIRINA SILVERA YEJAS 

213 - GUSTAVO ADOLFO SKAFIDAS GARZON 

214 - LOLY LUZ SOSA PAHUANA 

215 - SEBASTIAN SUAREZ CORTES 

216 - INGRID ALEXANDRA SUAREZ SERRANO 

217 - KAREN VALERIA SUAREZ CASTIBLANCO 

218 - WILLIAN LEONARDO SUAREZ ESPITIA 

219 - CHARLYHET MARCELA TELLEZ RIOS 

220 - MERCY ELIANA TIMANA IGLESIAS 

221 - MICHELLE DANIELA TOBAR HERRERA 

222 - DAGOBERTO TORRES FLOREZ 

223 - YULIETH PAOLA TORRES MARTINEZ 

224 - DIEGO TORRES VALENCIA 

225 - LADY VIVIANA UMBARILA VELEZ 

226 - MIGUEL ANGEL USAQUEN ROBERTO 

227 - FREDY ALEJANDRO VALENCIA ZULUAGA 

228 - STEFANI JULIETH VALLE ACUÑA 

229 - PAOLA VARGAS GORDLLO 

230 - LUZ HELENA VARGAS ORTEGON 

231 - FRANCISCO JOSE VARGAS MIELES 

232 - LINNY MARCELA VASQUEZ HERNANDEZ 

233 - DENNIS ANDREA VEGA VELOZA 

234 - OLGA MARCELA VEGA TORRALVO 

235 - BLANCA PATRICIA VEGA FERNANDEZ 

236 - ANGELICA VIVIANA VERA ORJUELA 

237 - FABIAN ERNESTO VERANO ESTRADA 

238 - YULIETH VILLAMARIN OCHOA 

239 - MIRIAM LUCERO YEPEZ OSPINA 

240 - GISELLE ZAMBRANO ZAMUDIO 

241 - VELFI KATERINNE ZAPATA TAMAYO 

242 - MARIA PAULA ZARATE TARAZONA 

 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 9 de 31 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 
1 - DAENA GRACIELA ACEVEDO OÑATE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1016031946, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula profesional 
No. 151255. 

2 - JUDITH LEONOR ACOSTA ALVAREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 64570702, 
DIRECTORA Y ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE SUCRE. 
Matrícula profesional No. 151256. 

3 - CAROLINA AGUDELO SANTA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1115089151, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL CAUCA. 
Matrícula profesional No. 151257. 

4 - LEONARDO AGUIRRE MENESES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80084571, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA. 
Matrícula profesional No. 151258. 

5 - ANA ELISA ALFARO ESTRADA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 30731649, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE NARIÑO. Matrícula 
profesional No. 151259. 

6 - RICARDO ROMARIO ANTEQUERA AMARIS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1234890297, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSIDAD 
DE LA COSTA. Matrícula profesional No. 151260. 

7 - MARIA EUGENIA APONTE HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63345053, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151261. 

8 - JUAN CARLOS ARANGO FERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16792161, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 151262. 

9 - ADRIANA ARIAS MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 28628128, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151263. 

10 - ISABEL ALEJANDRA ARIAS ARENAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1152686278, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 151264. 

11 - BIBI DAYAN ARIZA MUÑOZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1013620727, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151265. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 10 de 31 
 

12 - KEVIN FABIAN ARIZA MUÑOZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1020801427, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151266. 

13 - LUIS CARLOS AVILA CORREA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79695103, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151267. 

14 - LAURA NATALIA BARRERA ECHEVERRY, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1094930558, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL ALEXANDER VON HUMBOLDT. Matrícula profesional No. 151268. 

15 - BRYGIE ANDREA BASTIDAS HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1087412442, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 
Matrícula profesional No. 151269. 

16 - DIOGENES ROBERTO BECERRA BAUTE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
77186300, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula 
profesional No. 151270. 

17 - JAIRO NEL BEJARANO BEJARANO identificado con la cédula de ciudadanía No. 3033999, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 151271. 

18 - WENDY JHOANA BELLO LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022408663, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA COMPENSAR. 
Matrícula profesional No. 151272. 

19 - IVAN RENE BENAVIDES PEREIRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1085342847, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CESMAG. Matrícula profesional 
No. 151273. 

20 - ISABELLA BERRIO MOLINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1037668021, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula profesional No. 
151274. 

21 - HELENA BERTEL MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1143345952, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BOLIVAR. 
Matrícula profesional No. 151275. 

22 - KAREN DAYANA BOHORQUEZ MEDINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1097639671, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD UNIDADES 
TECNOLOGICAS DE SANTANDER. Matrícula profesional No. 151276. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 11 de 31 
 

23 - KELLY GIOVANNA BOLAÑOS ORDOÑEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1085931565, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 151277. 

24 - ESTEFANIA BORNACELLI HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1065578368, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. 
Matrícula profesional No. 151278. 

25 - LILIAN PATRICIA BOTINA MERCHANCANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1085297404, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 151279. 

26 - MAYRA ANDREA BUENDIA LOPEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1067944492, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151280. 

27 - ANA MARIA BUSTAMANTE SERNA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1020458867, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 151281. 

28 - MICHEL HARRY CAICEDO DUARTE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 14677163, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula profesional No. 
151282. 

29 - SANDRA JANNETH CALDERON CHAVES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1085294159, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 
Matrícula profesional No. 151283. 

30 - SANDY PAOLA CALDERON LESMES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1014232670, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. 
Matrícula profesional No. 151284. 

31 - CAMILO CALLE CABARCAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 6104471, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS ANDES. Matrícula 
profesional No. 151285. 

32 - MARCELA CALLEJAS PORTO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1140854065, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL NORTE. Matrícula 
profesional No. 151286. 

33 - DANIEL HUMBERTO CAMARGO RINCON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1016098530, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151287. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 12 de 31 
 

34 - JONNY ALEXANDER CAMARGO DELGADO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1010186523, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 151288. 

35 - JUAN MANUEL CAÑON TAMAYO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053825398, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151289. 

36 - DIANA MARCELA CARDENAS RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1018428640, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151290. 

37 - ELENA PATRICIA CARRILLO GUTIERREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
40446710, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
CATOLICA DEL NORTE. Matrícula profesional No. 151291. 

38 - CAMILA ANDREA CARVAJAL ARROYO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1096233746, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA. Matrícula profesional No. 151292. 

39 - YESMID SOFIA CASALLAS CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1033677509, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 151293. 

40 - FREDYS CASELLES CARRILLO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1067713644, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151294. 

41 - HECTOR ARMANDO CASTILLO AMAYA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79059931, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula profesional 
No. 151295. 

42 - DIANA PAOLA CASTILLO PEREIRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1002248673, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. 
Matrícula profesional No. 151296. 

43 - BEATRIZ ELENA CASTRILLON SANCHEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
44004512, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO. Matrícula profesional No. 151297. 

44 - YURI MARCELA CASTRO VILLAMIL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53114985, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA. Matrícula profesional No. 151298. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 13 de 31 
 

45 - SANDRA YAMIL CELIS ACERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52317851, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151299. 

46 - JULIANA CHACON HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1017255899, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula 
profesional No. 151300. 

47 - LESLY VANESSA CHASOY CHASOY, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1124316041, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INSTITUTO TECNOLOGICO 
DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 151301. 

48 - EDITH PATRICIA CHATES RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 66855438, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. Matrícula 
profesional No. 151302. 

49 - JUAN PEDRO CHICUNQUE AGREDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 97472527, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD INSTITUTO TECNOLOGICO DEL 
PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 151303. 

50 - LAURA NATALIA CHINCHILLA HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1019111226, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151304. 

51 - AIDA CAROLINA COMBITA MELO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 35422807, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151305. 

52 - CLAUDIA PATRICIA CONTRERAS RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52463137, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151306. 

53 - LAURA MINELLY CORDOBA RIASCOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1002930056, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 151307. 

54 - MARIA FERNANDA CRIOLLO DUARTE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1014239575, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 151308. 

55 - YULIET CATALINA CUARTAS VELEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43695178, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA MARIA CANO. 
Matrícula profesional No. 151309. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 14 de 31 
 

56 - CARLOS FRANKLIN DAVIS BRYAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 15244568, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 151310. 

57 - DIANA LIZETH DAZA CASTRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1020721750, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS COMERCIALES, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA. Matrícula profesional No. 151311. 

58 - JAIRO ANDRES DEVIA ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 93134394, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151312. 

59 - JUAN DAVID DIAZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1121965857, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151313. 

60 - WOLFGANG YURI DIAZ HERNANDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79407557, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula profesional 
No. 151314. 

61 - IDI AMIN DIAZ PARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 91497296, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151315. 

62 - ERLINA ROSA DOMINGUEZ MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1064112950, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 151316. 

63 - JHOANA MARCELA DUQUE GUARIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1036616721, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151317. 

64 - PAULA ANDREA ESCOBAR MONSALVE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52691427, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, SECTORES PRIVADO Y PUBLICO, graduada en la 
UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA. Matrícula profesional No. 151318. 

65 - ELBERTH FABIAN ESPINOSA GONZALEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1100893302, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151319. 

66 - SANDRA PATRICIA ESTUPIÑAN BERNAL, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52076434, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151320. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 15 de 31 
 

67 - LEONARDO ALONSO FABREGA AREVALO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
72237791, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. 
Matrícula profesional No. 151321. 

68 - HILARY JULIETH FARFAN PARRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022437913, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA 
ANDINA. Matrícula profesional No. 151322. 

69 - IVAN ENRIQUE FERNANDEZ PEREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79577878, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151323. 

70 - PAOLA FERNANDA FORERO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
53040923, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 151324. 

71 - MANUEL ANTONIO GAMERO GUTIERREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1143372552, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. 
Matrícula profesional No. 151325. 

72 - MARCELO GARCIA ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 3396183, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula profesional No. 
151326. 

73 - DORA MARIA GARCIA VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43834637, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA AUTONOMA DE 
LAS AMERICAS. Matrícula profesional No. 151327. 

74 - ROLDAN EVELIO GARCIA URIBE, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13276448, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151328. 

75 - CLAUDIA PATRICIA GODOY RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52962987, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CENTRAL. Matrícula 
profesional No. 151329. 

76 - CINDY VIVIANA GOMEZ MAVESOY, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1117515285, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA. Matrícula 
profesional No. 151330. 

77 - GLORIA ALBADI GOMEZ DIAZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 24549984, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES, graduada en la 
CORPORACION UNIVERSITARIA REMINGTON. Matrícula profesional No. 151331. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 16 de 31 
 

78 - LUIS ORLANDO GOMEZ GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 13495993, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 151332. 

79 - EUDOMAR GOMEZ DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1057593442, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA 
DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 151333. 

80 - CARLOS FERNANDO GONZALES GONZALES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
94417111, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula 
profesional No. 151334. 

81 - LIZETH NATALY GONZALEZ YARA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1121953058, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 151335. 

82 - KAREN DAHIANA GONZALEZ ALARCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1036947901, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO. Matrícula profesional No. 151336. 

83 - MARTHA CECILIA GONZALEZ GAITAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52288094, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 151337. 

84 - ANGELA MARIA GONZALEZ MEJIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 43727178, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA LASALLISTA. Matrícula profesional No. 151338. 

85 - JUANA ROSA GONZALEZ RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 35600083, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO 
DIEGO LUIS CORDOBA. Matrícula profesional No. 151339. 

86 - LEYDI KATHERIN GUZMAN ALARCON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1013664940, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 151340. 

87 - NOHEMY HERNANDEZ MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 40442264, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151341. 

88 - JOSE DANIEL HERNANDEZ FONSECA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1121900113, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 151342. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 17 de 31 
 

89 - ESPERANZA HERNANDEZ RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 49760163, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR. 
Matrícula profesional No. 151343. 

90 - MARILLER HERRAN CASTAÑEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1122654186, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DE NARIÑO - AUNAR. Matrícula profesional No. 151344. 

91 - LAURA MELISA HERRERA GOMEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1152225328, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151345. 

92 - ANA MARIA HIGUITA HENAO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1152714973, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. 
Matrícula profesional No. 151346. 

93 - DIANA MARYURY HOYOS BOHORQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
41947289, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA 
EAM. Matrícula profesional No. 151347. 

94 - YEISON HURTADO HURTADO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1113520922, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151348. 

95 - SANDRA PATRICIA IBAÑEZ CHAMORRO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1085269074, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151349. 

96 - MIGUEL ANGEL IBARRA MENDEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79470798, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151350. 

97 - DORA JUDITH JAIMES MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1023919684, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151351. 

98 - DANIELA JANNA NEGRETE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1003177536, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 151352. 

99 - MIGUEL ARTURO JARAMILLO CAAMAÑO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1234094172, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION POLITECNICO 
DE LA COSTA ATLANTICA. Matrícula profesional No. 151353. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 18 de 31 
 

100 - ERIKA MELISSA JARAMILLO DOSMAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1116442864, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. 
Matrícula profesional No. 151354. 

101 - OVELIO FABIAN JIMENEZ PINEDA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1065639985, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR. 
Matrícula profesional No. 151355. 

102 - ANGEL JOHANN LACHE CABRERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1110566354, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151356. 

103 - CRISTHIAN CAMILO LARROTA ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80076440, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151357. 

104 - EDGAR HORACIO LEDESMA GUERRERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
12986219, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151358. 

105 - LUIS CARLOS LEMOS ACEVEDO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1030551173, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151359. 

106 - JENIFFER LESMES GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1010189828, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151360. 

107 - JULIANA LLANO GARZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1113698930, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA. 
Matrícula profesional No. 151361. 

108 - EDUARDO LONDOÑO identificado con la cédula de ciudadanía No. 16927566, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151362. 

109 - KATHERINE MARCELA LONDOÑO GIRALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1082994379, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CATOLICA DE 
ORIENTE. Matrícula profesional No. 151363. 

110 - RUBEN DARIO LONDOÑO identificado con la cédula de ciudadanía No. 10114582, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. Matrícula 
profesional No. 151364. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 19 de 31 
 

111 - BERNARDO AUGUSTO LOPEZ SANCHEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
94315126, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula 
profesional No. 151365. 

112 - ENRIQUE ALFONSO LOPEZ PINILLA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79567763, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA. 
Matrícula profesional No. 151366. 

113 - HERNANDO JOSE LOPEZ PIMIENTA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1063563227, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151367. 

114 - YADIS MARY LOZANO TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 64521161, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151368. 

115 - EDISON RAMIRO MANCILLA RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1098710971, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151369. 

116 - DAVID JOSE MANJARRES MORALES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1065580540, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR. Matrícula profesional No. 151370. 

117 - DIEGO ANDRES MARQUEZ BANDERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1101818879, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151371. 

118 - OSWALDO DE JESUS MARRUGO PAJARO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1143392079, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula 
profesional No. 151372. 

119 - ALFREDO JOSE MARTINEZ ORTEGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1102802498, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
DEL CARIBE - CECAR. Matrícula profesional No. 151373. 

120 - WILLIAM DANIEL MARTINEZ GUZMAN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1235250489, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD PRIVADA DR. 
RAFAEL BELLOSO CHACIN, VENEZUELA. Matrícula profesional No. 151374. 

121 - DIANA MARCELA MARTINEZ VALERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1049645332, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 151375. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 20 de 31 
 

122 - JOSE MIGUEL MARULANDA PEÑA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1082845798, 
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 151376. 

123 - JEIMY MARCELA MATEUS ARIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1013683858, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SERGIO ARBOLEDA. Matrícula 
profesional No. 151377. 

124 - CARMEN ANA MAZA GUERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 64695933, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151378. 

125 - NEREYDA VICTORIA MEJIA MIRANDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 26825146, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. Matrícula 
profesional No. 151379. 

126 - SENDY LILIANA MESA MANCIPE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1053684556, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO. Matrícula 
profesional No. 151380. 

127 - ANABEL MONTES SIERRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1108759517, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151381. 

128 - KAREN VIVIANA MONTOYA RIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31324928, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. Matrícula 
profesional No. 151382. 

129 - NESTOR ANDRES MORENO RIOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 78746988, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS TURISTICAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO. Matrícula profesional No. 151383. 

130 - EMILY JULIETH MORENO MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1110594529, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151384. 

131 - ALFONSO MORENO MORENO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1022400691, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA SALLE. Matrícula 
profesional No. 151385. 

132 - LUIS FERNANDO MORENO GARZON identificado con la cédula de ciudadanía No. 19391089, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA DE 
COLOMBIA IDEAS. Matrícula profesional No. 151386. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 21 de 31 
 

133 - CARLOS ALBERTO MUÑOZ ECHEVERRI, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
10087299, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE BOGOTA JORGE 
TADEO LOZANO. Matrícula profesional No. 151387. 

134 - STELLA CECILIA MUÑOZ SAAVEDRA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32879868, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151388. 

135 - WILLIAM ELIAS MUÑOZ ALGARIN, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1047501239, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA TECNOLOGICO 
COMFENALCO - CARTAGENA. Matrícula profesional No. 151389. 

136 - JENNIFER ALEXANDRA VIVIANA MUÑOZ RINCON, identificada con la cédula de ciudadanía 
No. 1022437640, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 151390. 

137 - SONIA JEANINE MURCIA RODRIGUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
52320119, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151391. 

138 - OSCAR LEONARDO MURILLO CARDOSO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
93133519, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151392. 

139 - JUAN DAVID NARANJO HOYOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053846468, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. 
Matrícula profesional No. 151393. 

140 - CRISTIAN JOSE NARVAEZ CONEO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1063178180, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 151394. 

141 - LUZ JANETH NIETO VALENCIA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 39650262, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA NACIONAL DE 
EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151395. 

142 - JOHANS EFREN NIÑO DIAZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1010209024, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA. Matrícula 
profesional No. 151396. 

143 - SILVIA JULIANA NIÑO SEPULVEDA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1098801871, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PONTIFICIA BOLIVARIANA. 
Matrícula profesional No. 151397. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 22 de 31 
 

144 - ADRIANA PATRICIA NUÑEZ CASTILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
55065152, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DEL HUILA. Matrícula profesional No. 151398. 

145 - LADY MARIAN NUÑEZ GUIZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1032376583, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151399. 

146 - ALEX MAURICIO OCHOA VELEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1032416448, 
ADMINISTRADOR Y DIRECTOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 151400. 

147 - CARLOS ISAAC ORDOÑEZ CARABALI, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1111808740, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL VALLE. 
Matrícula profesional No. 151401. 

148 - NATHALI CAROLINA ORDUZ ALBARRACIN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
63561417, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTO TOMAS. 
Matrícula profesional No. 151402. 

149 - VIVIANA ORREGO BURBANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 41961965, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. Matrícula 
profesional No. 151403. 

150 - JENNYFER ORTEGA BRAVO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1061794293, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA AUTONOMA 
DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 151404. 

151 - JESUS DAVID ORTIZ ORTIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 71367051, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. 
Matrícula profesional No. 151405. 

152 - WILSON EDUARDO OSPINA BUSTOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1121958753, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS. 
Matrícula profesional No. 151406. 

153 - CRISTIAN ERNESTO OSPITIA CIFUENTES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1015427330, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA DEL 
AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 151407. 

154 - DIANA MARIA PAEZ PACHECO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 37338932, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula profesional No. 
151408. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 23 de 31 
 

155 - BEATRIZ ELENA PALACIO DEL TORO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45488413, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 151409. 

156 - LINA MARCELA PALOMINO MORENO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1065635514, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR. Matrícula profesional No. 151410. 

157 - TATIANA PAOLA PAREDES RAMIREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 63515960, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 151411. 

158 - DIANA MILENA PARRA AVILA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1022356217, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD LA GRAN COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151412. 

159 - MAGBY RENDON PATIÑO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 24369218, 
ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 151413. 

160 - JULIETH ALEJANDRA PENAGOS ROJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1078349862, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 151414. 

161 - HELENA ROCIO PEÑA DELGADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1075222590, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 151415. 

162 - CATALINA PEÑA MANOSALVA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1053608080, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. 
Matrícula profesional No. 151416. 

163 - GISSELL CAROLIN PERDOMO ROMERO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
53069090, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151417. 

164 - CRISTIAN CAMILO PEREZ FORERO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1233490579, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 151418. 

165 - DIEGO ARMANDO PEREZ ROJANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1143159030, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO. Matrícula 
profesional No. 151419. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 24 de 31 
 

166 - YURLEY ANDREINA PINEDA JAIMES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090476305, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151420. 

167 - YULIANA PINO GONZALEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1017259572, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS TURISTICAS, graduada en la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE ANTIOQUIA. Matrícula profesional No. 151421. 

168 - ANDREA DEL PILAR PIRATOVA CONTRERAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1071167331, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151422. 

169 - NINY YOHANNA PLAZA BARACALDO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52831323, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151423. 

170 - MARTHA LUCIA PUERRES identificada con la cédula de ciudadanía No. 42105031, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151424. 

171 - GLEIDY ENID QUINAYAS EVANJUANOY, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1124863711, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INSTITUTO 
TECNOLOGICO DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 151425. 

172 - ANGEE TATIANA QUINTERO TABARES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1115086745, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151426. 

173 - DAVID QUITIAN RODRIGUEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1098309073, 
ADMINISTRADOR DE NEGOCIOS, graduado en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. Matrícula 
profesional No. 151427. 

174 - HAVID ALFREDO RADA VARELA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 8569008, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR. Matrícula 
profesional No. 151428. 

175 - JUAN PABLO RAMIREZ GOMEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1053788709, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS AMIGO. 
Matrícula profesional No. 151429. 

176 - MARTA CECILIA RAMIREZ ELEJALDE, identificada con la cédula de ciudadanía No. 42789335, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151430. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 25 de 31 
 

177 - CLAUDIA PATRICIA RAMIREZ BETANCOURT, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1069743099, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR - CUN. Matrícula profesional No. 151431. 

178 - ANGGIE JULIANA RANGEL FLOREZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1095832107, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151432. 

179 - DIANA CAROLINA REALPE TORRES, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1061745141, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA. Matrícula profesional No. 151433. 

180 - BLANCA JANETH RENDON JARAMILLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
43259572, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO. Matrícula profesional No. 151434. 

181 - JAIME RENTERIA RIASCOS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16856201, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151435. 

182 - MARIA CAMILA RESTREPO ZULETA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1041611306, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la 
UNIVERSIDAD POLITECNICO COLOMBIANO JAIME ISAZA CADAVID. Matrícula profesional No. 
151436. 

183 - LIGIA ALEXANDRA REYES VARGAS identificada con la cédula de ciudadanía No. 1049609899, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 151437. 

184 - ANGELICA MARIA REYES HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1120576468, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
REMINGTON. Matrícula profesional No. 151438. 

185 - LUIS JAVIER SIMON RICARDO PEDRAZA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79881919, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE LA SABANA. 
Matrícula profesional No. 151439. 

186 - ESMERALDA RINCON MACHADO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 55174044, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA. Matrícula 
profesional No. 151440. 

187 - BERNA RINCON BOLAÑOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 45488661, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 151441. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 26 de 31 
 

188 - MERCEDES DE LOS ANGELES RINCON PINZON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1030677090, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 151442. 

189 - OMAR RICARDO RINCON MARTINEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80067352, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151443. 

190 - SERGIO ANDRES RIOS QUIJANO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 71730424, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151444. 

191 - YENIRETH ANYELA RIVERA VELAZCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1090506001, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151445. 

192 - HOLMAN DAVID RIVERA IBARRA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1059360634, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la FUNDACION 
UNIVERSITARIA DE POPAYAN. Matrícula profesional No. 151446. 

193 - JULIAN RICARDO RIVERA MONROY, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1110584151, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151447. 

194 - GLADYS RIVEROS NIETO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 35315524, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la INSTITUCION UNIVERSITARIA DE COLOMBIA 
- UNIVERSITARIA DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151448. 

195 - OMAR ROBLEDO CARDENAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 93448039, 
ADMINISTRADOR EMPRESARIAL, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA CATOLICA 
LUMEN GENTIUM. Matrícula profesional No. 151449. 

196 - SERGIO DANIEL ROBLES ACOSTA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1144043053, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE OCCIDENTE. 
Matrícula profesional No. 151450. 

197 - OLGA LUZ RODRIGUEZ QUIROZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1038121659, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA. Matrícula 
profesional No. 151451. 

198 - DIANA CAROLINA RODRIGUEZ HUERTAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1048847923, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151452. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 27 de 31 
 

199 - ANGELA MARIA RODRIGUEZ FERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
53061299, ADMINISTRADORA Y DIRECTORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA DE ASTURIAS. Matrícula profesional No. 151453. 

200 - DIANA VALENTINA ROJAS BOHORQUEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1098823963, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 151454. 

201 - LEIDY JOHANNA ROJAS MOSQUERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 53114889, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA. 
Matrícula profesional No. 151455. 

202 - JUAN CARLOS ROMERO MOSQUERA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 17595075, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE PAMPLONA. Matrícula 
profesional No. 151456. 

203 - EDISON FANO ROMERO NUÑEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 18146385, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE MANIZALES. 
Matrícula profesional No. 151457. 

204 - DANIELA ALEXANDRA RUIZ RIVERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1045717537, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR. 
Matrícula profesional No. 151458. 

205 - JAVIER RICARDO SABOGAL MATUS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 79467615, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151459. 

206 - IGNACIO HENRIQUE SAEZ RUIZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 78038643, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151460. 

207 - MARIA ANGELICA SALAZAR BELTRAN, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1097400534, ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD DEL QUINDIO. 
Matrícula profesional No. 151461. 

208 - ELIZABETH SALCEDO MENDOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 31574980, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD SANTIAGO DE CALI. Matrícula 
profesional No. 151462. 

209 - NATALIA ANDREA SANCHEZ PACHECO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1049641186, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC. Matrícula profesional No. 151463. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 28 de 31 
 

210 - LUISA FERNANDA SANCHEZ BARRIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1010233001, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 151464. 

211 - DIEGO FERNANDO SARMIENTO VIVAS, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1073233132, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula 
profesional No. 151465. 

212 - WENDY VIRINA SILVERA YEJAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 44156327, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA SAN MARTIN. 
Matrícula profesional No. 151466. 

213 - GUSTAVO ADOLFO SKAFIDAS GARZON, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79907804, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la CORPORACION UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS. Matrícula profesional No. 151467. 

214 - LOLY LUZ SOSA PAHUANA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 49608901, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151468. 

215 - SEBASTIAN SUAREZ CORTES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1018491141, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE SAN BUENAVENTURA. 
Matrícula profesional No. 151469. 

216 - INGRID ALEXANDRA SUAREZ SERRANO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1070603003, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 151470. 

217 - KAREN VALERIA SUAREZ CASTIBLANCO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1033776915, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO. Matrícula profesional No. 151471. 

218 - WILLIAN LEONARDO SUAREZ ESPITIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
79916916, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la FUNDACION UNIVERSITARIA LOS 
LIBERTADORES. Matrícula profesional No. 151472. 

219 - CHARLYHET MARCELA TELLEZ RIOS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1121917946, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151473. 

220 - MERCY ELIANA TIMANA IGLESIAS, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1003035768, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD INSTITUTO TECNOLOGICO 
DEL PUTUMAYO. Matrícula profesional No. 151474. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 29 de 31 
 

221 - MICHELLE DANIELA TOBAR HERRERA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1033778424, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 151475. 

222 - DAGOBERTO TORRES FLOREZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 86075572, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA. 
Matrícula profesional No. 151476. 

223 - YULIETH PAOLA TORRES MARTINEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1052995873, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. 
Matrícula profesional No. 151477. 

224 - DIEGO TORRES VALENCIA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16672904, 
ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD LIBRE. Matrícula profesional No. 
151478. 

225 - LADY VIVIANA UMBARILA VELEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 32257693, 
ADMINISTRADORA DE NEGOCIOS, graduada en la UNIVERSIDAD EAFIT. Matrícula profesional No. 
151479. 

226 - MIGUEL ANGEL USAQUEN ROBERTO, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1016032039, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSITARIA AGUSTINIANA - 
UNIAGUSTINIANA. Matrícula profesional No. 151480. 

227 - FREDY ALEJANDRO VALENCIA ZULUAGA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1152204833, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD CATOLICA LUIS 
AMIGO. Matrícula profesional No. 151481. 

228 - STEFANI JULIETH VALLE ACUÑA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1065615515, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A 
DISTANCIA UNAD. Matrícula profesional No. 151482. 

229 - PAOLA VARGAS GORDLLO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1032397041, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 151483. 

230 - LUZ HELENA VARGAS ORTEGON, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52959668, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD EAN. Matrícula profesional No. 
151484. 

231 - FRANCISCO JOSE VARGAS MIELES, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1070617444, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS, graduado en la UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC. Matrícula profesional No. 151485. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 30 de 31 
 

232 - LINNY MARCELA VASQUEZ HERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1064114965, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA. Matrícula profesional No. 151486. 

233 - DENNIS ANDREA VEGA VELOZA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 52802251, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO DE 
DIOS. Matrícula profesional No. 151487. 

234 - OLGA MARCELA VEGA TORRALVO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1070823590, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD DE CARTAGENA. Matrícula 
profesional No. 151488. 

235 - BLANCA PATRICIA VEGA FERNANDEZ, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
57431339, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE 
COLOMBIA. Matrícula profesional No. 151489. 

236 - ANGELICA VIVIANA VERA ORJUELA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1022411370, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
CAFAM. Matrícula profesional No. 151490. 

237 - FABIAN ERNESTO VERANO ESTRADA, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
1057016105, ADMINISTRADOR DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduado en la UNIVERSIDAD 
SANTO TOMAS. Matrícula profesional No. 151491. 

238 - YULIETH VILLAMARIN OCHOA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1090501021, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER. Matrícula profesional No. 151492. 

239 - MIRIAM LUCERO YEPEZ OSPINA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 42024501, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS AGROPECUARIAS, graduada en la CORPORACION 
UNIVERSITARIA SANTA ROSA DE CABAL. Matrícula profesional No. 151493. 

240 - GISELLE ZAMBRANO ZAMUDIO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1087048111, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD CESMAG. Matrícula profesional 
No. 151494. 

241 - VELFI KATERINNE ZAPATA TAMAYO, identificada con la cédula de ciudadanía No. 
1017142009, ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la FUNDACION UNIVERSITARIA 
MARIA CANO. Matrícula profesional No. 151495. 

242 - MARIA PAULA ZARATE TARAZONA, identificada con la cédula de ciudadanía No. 1098791106, 
ADMINISTRADORA DE EMPRESAS, graduada en la UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA. Matrícula profesional No. 151496. 



 
 
 

 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 54 DE 2021 

 

         Página 31 de 31 
 

Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas, Administrador de Negocios y 
demás profesiones reconocidas, en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 
60 de 1981, la Ley 20 de 1988 y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados de otorgamiento al tenor del 
artículo 20 del Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
ARTÍCULO CUARTO: Contra la presente Resolución procede el Recurso de Reposición en los 
términos del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el 18 de agosto de 2021.  
 
 
 
AURELIO MEJÍA      NORMA LUCIA BONILLA LONDOÑO 
Presidente        Secretaria 
 
Proyectó:  Jose Leandro – Coordinador de Registro 

Revisó:   Eduard Berdugo R. – Coordinador Jurídico 

Aprobó:   Olga Parra Villamil – Directora Ejecutiva  

 


